АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.10.2019                                                                           №   196
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального
образования Красносельское Юрьев-Польского района
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района:
- от 21.06.2016 № 270 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (работ), исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района»,
- от 22.06.2017г. № 116 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 21.06.2016 № 270 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (работ), исполняемых, оказываемых (выполняемых) администрацией муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района».
3. Обеспечить разработку административных регламентов по предоставляемым муниципальным услугам.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.

Глава администрации                                                                             С. Ю. Блинов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования Красносельское
Юрьев-Польского района
от 24.10.2019 № 196

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования Красносельское
Юрьев-Польского района

	№
п/п
	Наименование оказываемой (выполняемой) муниципальной услуги (работы)

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении

	2
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	3
	Оформление обмена жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма

	4
	Передача в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения муниципального жилищного фонда (приватизация)

	5
	Выдача справки об использовании (неиспользовании) права приватизации

	6
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	8
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества

	9
	Совершение нотариальных действий

	10
	Оказание единовременной материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию

	11
	Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района без предоставления земельного участка

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района

	13
	Предоставление земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	14
	Организация и проведение аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района

	15
	Предоставление земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, в собственность бесплатно гражданам в соответствии с пунктами 1 - 4.1 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 25.02.2015г. № 10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»